
Smlouva o zajištění veřejného osvětlení

Smluvní strany:

Západočeská energetika, a.s.
Guldenerova 19, 303 28 Plzeň

iČo 49790463
DIČ 138—49790463

zapsaná v Obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C,
č.viožky

Bankovní s oeni :

zastoupena ng. e rem m
vedoucím odboru divize Síťové služby oblast Jih

(dále Jen poskytovatel)

a

Město Blovice
Masarykovo náměsti 143, PSC 336 01 Blovice

IČO 256455

Ban . spojení :

Zastoupená p. Janem Poduškou
starostou města

(dále jen město)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu .

II. Účel smlouvy
Učelem této smlouvy je zajištění veřejného osvětlení města Blovice

III. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je zajištění veřejného osvětlení v územnim obvodu

města v rozsahu a na úrovni vyplývající z přílohy č 1. „Stav sítě veřejného
osvětlení ke dni 31 .8.2001“, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Rozsah zajištění veřejného osvětlení resp přesné stanovení doby provozu je
uvedeno v příloze č 2



IV. Územní rozsah zajištění veřejného osvětlení — místo plnění
1. Místem plnění je územní obvod města stanovený v příloze Č. 1, která je

nedílnou Součástĺ této smlouvy.
2. Uzemní rozsah zajištění veřejného osvětlení lze měnit pouze dohodou

smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě.

V. Cena
1. Cena za zajištěni veřejného osvětlení je stanovena dohodou smluvních stran

a činí 636 800.-Kč ročně (slovyšestsettřicetšesnisíoosums~t~or~n)
2. Uvedená cena obsahuje DPH. Tato cena vychází z ceny veřejného osvětlení

dle kupní smlouvy, z ceny oprav, které jsou uvažovány na veřejném osvětlení
a z ceny spotřebované elektrické energie ‚ tj. z ceny 253 600-Kč. Takto
stanovená cena platí pouze pro období do 30, 10. 2002. K tomuto datu se
smluvní strany zavazují provést vyhodnocení spotřeby elektrické energie (jako
důsledek splnění povinností dle Článku VII, adl), vycházející ze skutečné
spotřeby a ceny elektrické energie za sledované období od 1. 11. 2001 do
31.10. 2002 a následně uzavřít do 31. 12.2002 (s účinností od 1. 11.2002)
dodatek k této smlouvě, kterým bude stanovena cena za zajištění veřejného
osvětlení.

3. Cena je splatná měsíčně ve výši 1/12 roční ceny.
4. Příslušná měsíční částka bude městu fakturována vlastníkem. Vlastník-.

plátce DPH vystaví fakturu, která bude mít náležitosti běžného daňového
dokladu dle 512 zákona č. 588/1992 Sb., o DPH.

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny si sjednávají smluvní strany ürok
z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení.

6. Dle dohody smluvnĺch stran se bude sjednaná cena zvyšovat o roční nárůst
míry inflace takto: Pokud míra inflace, vyhlášená příslušným úřadem,
přesáhne 5%, dojde ke zvýšení ceny o takto stanovenou míru inflace. Pokud
v příslušném roce míra inflace nedosáhne 5 % ‚ dojde ke zvýšení ceny tehdy,
až součet míry inflací vyhlášených příslušným úřadem pro jednotlivé roky
přesáhne 10 %. Zvýšení bude provedeno vždy od prvého dne měsíce
následujícího Po vyhlášení míry inflace příslušným úřadem. Zvýšení ceny
oznámí vlastník městu doporučeným dopisem.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Vlastník se zavazuje
- zachovat technické parametry sítě v rozsahu vyplývající z přílohy Č. I
.. vyvíjet činnost směřující ke zlepšení technického stavu sítě veřejného

osvětlení.Vlastník bude vkládat v průměru ročně do oprav vedení 4 % z kupní
ceny veřejného osvětlení

- v souladu s územním rozvojem města rozšiřovat na základě dohody s městem
síť veřejného osvětleni

- umožnit městu umístění vedení veřejného rozhlasu na opěrné body veřejného
osvětlení

2. Město se zavazuje
- informovat vlastníka s dostatečným předstihem o územním rozvoji města

2



- účinně spolupracovat s vlastníkem při řízení o rozšíření sítě veřejného
osvětlení, zejména při správním řízení o povolení stavby

3. V případě požadavku na rozšíření sítě veřejného osvětlení se smluvní strany
zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém bude stanovena nová cena
v závislosti na rozsahu rozšíření‘

Vil. Řízení sítě veřejného osvětlení
1. Smluvní strany se dohodly na řízeni sítě veřejného osvětlení centrálním

signálem HDO —zajistí vlastník do konce roku 31.12.2001.
2. Vlastník je oprávněn Po nezbytně nutnou dobu např. v případech rekonstrukce

či odstraňování poruchy provádět řízení obsluhou.

Vlil. Poruchy veřejného osvětlení
1. Město je povinno neprodleně po zjištění poruchy na síti veřejného osvětlení či

v provozu veřejného osvětlení oznámit tuto skutečnost vlastníkovi s tím, že
přesně vymezí charakter a místo poruchy. Poruchu je nutno oznámit na Č. tel.

racoviště — ne řetržitý provoz) nebo

2. Vlastník je povinen odstranit poruchu na a enou dle výše uvedeného bodu
do 2 dnů. Tato lhůta neplatí v případě rozsáhlé poruchy
způsobené živelnou události, požárem či úmyslným poškozením velkého
rozsahu. V tomto případě se vlastník zavazuje zahájit práce na odstranění
poruchy do 2 pracovních dnů.

IX. Smluvní pokuta
Pro případ porušení povinnosti odstranit závadu ve lhůtě uvedené v Čl. VIII bod 2
sjednávají strany smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každý dne prodlení. Podmínkou
povinnosti vlastníka uhradit tuto smluvní pokutu je splnění oznamovací povinnosti
stanovené v ČI. VIII bod I ze strany obce.

X. Doba trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 2021.
2. Dobu uvedenou v předchozím bodě je možno prodloužit na návrh kterékoliv

smluvní strany uzavřením dodatku ke smlouvě.
3. Vlastník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení s úhradou ceny

Po dobu delší než 6 měsíců.
4. Město je oprávněno odstoupit od smlouvy v případě neplněni povinnosti

vlastníka zajišťovat veřejné osvětlení Po dobu delší než 2 měsíce.
5. Odstoupení se stává účinným doručením druhé smluvní straně. Tímto dnem

smlouva zaniká.



Xl. Závěrečná ustanoveni
1. Práva a povinnosti smluvnĺch stran plynoucí z této smlouvy přecházejí

v plném rozsahu na případné právní nástupce smluvních stran.
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným

dodatkem ke smlouvě s výjimkou změny ceny v souladu s či. V bod 5.
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Č 1 Soupis svítidel veřejného

osvětlení
4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každá strana obdrží 2 stejnopisy
5. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat

poskytovatel město
vedoucí Místních síťových služeb

Přeštice
Mi rosi

ve v cech technických

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

V Klatovech dne.ť(?:..9~ť V Blovicích dne.!4. ~
/

ĺ-y


